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ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

NE bazé (& neni 26 t& Ligji pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoriteti Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Asfaltimi i rrugéve né fshatin Jezerec.

E lidhur mé 06.05.2025 ndérmjet,
Komunés s@ Ferizajt, Zyra e Prokurimit (n€ vazhdim "Autoritet] Kontraktues"), ng njérén
ané té cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyres s@ Prokurimit dhe ng
anén tjetér,
Operatori Ekonomik: “KOSOVA ASFALT” SH.P.K, nga Ferizaj, t& cilén e pérfaqéson
né cilésing e drejtorit z.Valdrin Shabani, (né vazhdim “puné kryesi”), né anén tjetér, jang
pajtuar t& lidhin njé aneks kontraté pér punét e shénuara mé poshté:
L
Kontrata bazé 01K nr.138/2023 e datés 25.10.2023, Asfaltimi j rrugéve né fshatin
Jezere, gjaté kryerjes se punéve jané paraqitur puné shiesé sipas procesit & organit
mbikéqyrés. Autoritetj Kontraktues (Komuna e Ferizajt) me njoftimin ne Komisionin
Rregullativ & Prokurimit Publik (KRPP) ka lejuar lidhjen e aneks kontratés pér kéto puné.
I1.

Vlera e késaj aneks kontrate PEr punét shtesé do té jete: 513,280.11 € (Peséqind e
trembédhjets mijé e dyqind e tetédhjeté curo e njémbédhjeté cent) e cila shume &shte
9,99% e vlerés s¢ kontratés bazé. Vlera e kontratés bazé éshté: 5,132,801.82 € (Pesé milion
e njéqomd e tridhjeté e dy mijé e tetéqind e njé euro e tetédhjeté e dy cent) té gjitha sipas
paramases sé oftuar nga organi mbikéqyrés pér punét shtese dhe ¢mimeve pér njési té
respektuara nga oferta bazé me (& cilén €shté lidhur kontrata bazé.



I11.

Kryesi i punéve, Jo mé voné se dita e nénshkrimit t& aneks kontratés, do t& dorézoj
tek Zyra e Prokurimit nj€ sigurim pér ekzekutim té ploté dhe t& miré t& aneks kontratés.

Shuma e sigurisé s@ ekzekutimit &shte 10% e vlerés sé aneks kontratés na vleré prej:
51,328.01 Euro (Pesédhjeté e njé mijé e treqind e njézet e teté euro e njé cent), valide nga
njé banké e licencuar ose kompani e licencuar nga BQK- ja. Ky sigurim &shtg valid 50 ditg,

IV.
Puné kryesi detyrohet q& punét shtess & paraqitura né kéte projekt t& filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit (& kontratés dhe deri me 17.06.2025 t’j
pérfundoj puné shtesé. sipas paramasave té percaktuara nga organi mbikéqyrés.

Y.
Autoriteti Kontraktues sj organ mbikqyrés pér kéte aneks kontraté cakton
z.Emin Misini — zyrtar ng DSHPE, i cili ka qen€ mbikqyrés né kontratén baze (& kétij projekti.

VII.
Kontraktuesit kané arritur marréveshjen se né rast kontestj pér interpretimin e késaj
kontrate do t& Jet€ kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj.

VIII,
Kjo kontraté &shté hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi q¢€ e lexojné t&
njéjtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér té veten pa vérejtje.

KONTRAKTUESIT:

Operatori Ekonomik Autoriteti Kontraktues

"K?Sﬁg AﬁALT ” SH.P.K Zyra e Pokyfimit
—~\ N

znj.Arbérie Bekteshi

Kryetar i Komunés .
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PUNA SHTESE - ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN JEZERC

Emri i projektit: Asfalltimi i rrugéve né fshatin Jezerc

P |Rruga "Reka vogél" L=2700 m'

Nr. POZICIONI Njésia Sasia Cmimi njési (€) Viera(€)
Vérejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve , fuginé punétore testimet e
nevojshme , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té gjitha aktivitet dhe materialet.

1  |PROJEKTI I RRUGES
1.1 |(INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
1.1.1 |largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato m' 2,700.00 29.90 80,730.00
hapésira.
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe
1.1.2 shel:l]ave pér kont!‘ollé.l tfe t.raﬁkut gj.ate. n,rber]es‘ s? Wi 2,700.00 7.80 21,060.00
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit gjaté
punimeve né zgjerimet e rruges
PR o T :
113 Shemml' i t.raslie.-se, si (.ih(.e percjellia e punimeve m' 2.700.00 9.90 26,730.00
gjeodezike gjaté ekzekutimit
Totali 1.1 128,520.00
1.2 PASTRIMI | TERENIT
Pastrimi | terenit, prerja dhe largimi i shkurreve dhe
1.2.1 |drunjeve me diameter deri 50 cm, ne dy ané té m' 2,700.00 7.90 21,330.00
rruges
D limi ;
173 |Pemolimi Ileshes?vellterthorf: E“gZIStLIIIE.?e r.1gark|m - .00 I 20.00
dhe transport deri né deponi né largési min 10km
Demolimi | leshesave gjatesore egzistuese per kygje
1.2.4 |ne objekte dhe parcela ,ngarkim dhe transport deri m' 10.00 10.00 100.00
né deponi né largési min 10km
Totali 1.2 21,500.00
1.3 |[PUNET TOKESORE
Gérmimi i dheut i kategorisé IlI-IV, duke perfshi
1.3.1 |edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri né m® 5,400.00 1.50 8,100.00
deponi né largési min 10km,
149 Formesimi d‘he ngje?hja e nenbazes se trupit te B2 13,500.00 4.50 60,750.00
rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material
1.3.3 |jokcherent, planifikim dhe ngjeshja ne te dy anet e m' 5,400.00 0.30 1,620.00
trupit te rruges t=10cm
Furnizimi dhe punimi i bermave pas rigolave dhe
1.3.4 |trotuareve sipas projektit me material jokoherent, m 2,700.00 0.50 1,350.00
planifikim dhe ngjeshja t=10cm
Hapja e kanaleve pér largimin e ujérave , (0.50-1.0 ;
5 i PAR o ( /- 2,700.00 0.30 810.00
m°/m’, me transport té materialit GJ.M.T. 10km.
Totali 1.3 72,630.00
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KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent té sjellur nga huaza né
largési 10km me bartje, shtrirje né shtresa dhe
ngjeshje me CBR>15%,me trashési t=40cm,Msh=50
MN/m2

5,400.00

1.80

9,720.00

Furnizimi dhe punimi i tamponit (80MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm

2,700.00

5.50

14,850.00

Furnizimi dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror  0-31.5mm me trashési
t=10cm, ne kete shtrese eshte llogaritur edhe sasia
per rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe ne
drejtim.

1,350.00

10.00

13,500.00

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB16E me
trashési t=8cm per pjesen e rruges, zgjerimet dhe
kygjet .

10,850.00

17.70

192,045.00

Furnizimi dhe punimi léshesave gypore dhe
vazhdimi | tyre te zgjerimi i rruges nga betoni i
armuar , (té mbéshtjella me beton ) me koka hyrése
dalése nga betoni C25/30, duke pérfshiré edhe
armirimin e kokave me armature rrjete @8/200mm ,
me diametér :

@600mm

7.00

40.00

280.00

Furnizimi dhe punimi léshesave gypore gjatesore
(pér hyrje dalje nga pronat dhe objektet ) , me koka
hyrése dalése nga betoni C25/30, duke pérfshiré
edhe armirimin e kokave me armature rrjete
$8/200mm , me diametér :

@500mm

m

42.00

25.00

1,050.00

Totali 1.4

Gjithsejt (1.1+1.2+1.3+1.4)

231,445.00

454,095.00

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

NS

Pozicioni

Vlera(€)

PUNET E KONSTRUKSIONIT TE

RRUGES

454,095.00

TOTALI P:

454,095.00

Q  |Muri mbrojtés

POZICIONI

Njésia

Sasia

Cmimi njési (€)

Vlera(€)

nevojshme , mekanizimin dhe punimim

: Pozicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me material, trans
in e pozicionit me té gjitha ak

portin, shkarkimin e materialeve , fuginé punétore testimet e
tivitet dhe materialet.

—

MURI MBROJTES

Gérmimi i dheut i kategorisé IlI-IV, duke perfshi

Te perfshihet edhe punimi | pahive te zakonshme.

edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri né m? 39.65 7.00 277.52
deponi né largési_min 10km.
Furnizimi dhe vendosja e betonit te varfer t=10 cm g

¥ N m 2.00 230.00 460.00
nen pllaken e themelit. Klasa e betonit C16/20
Furnizimi dhe vendosja e betonit per muret
mbajtese nga bet.arm. C25/30 sipas llogarise statike. m3 93.00 445.00 41,385.00
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Celiku pér armaturé do té aplikohet né pérputhje té
ploté me normat ENV 10080 si dhe té posedon me
karakteristikat qé vijojné:Vlera karakteristike e
kufirit té rrjedhjes

(vield strength characteristic value) fyk=500 N/mm2
Madhésité e diametrit té pérputhen me vlerat

1.5.9 |nominale sipas ENV 10080 Furnizimi, prerja, kg 5,883.65 2.90 17,062.59
lakimi dhe montimi i shufrave

té armaturave duhet té béhet sipas formave té
paraqgitura né detalet teknike si dhe té verifikohen
né vendpunishte .

Klasa e duktilitetit (ductility class) B-e larté (high
ductility) B500 B

Totali 1.5 59,185.11
REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM
Nr. |Pozicioni Vlera(€)
1 PUNET E KONSTRUKSIONIT TE RRUGES 59,185.11
TOTALI O: 59,185.11

REKAPITULIMI | PERGJITHSHEM

P |Rruga "Reka vogél" L=2700 m' 454,095.00 €
Q |Muri mbrojtés 59,185.11 €

Totali: | 513,280.11 €

_—— =
Kpgegues i ; % /{%7‘"‘“7
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Gjithcka qé duhet ta keni

% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C.

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 138568

Pér Kuvendi Komunal Ferizaj
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té KOSOVA ASFALT SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Pune shtese Asfaltimi i rrugéve né fshatin Jezerec.
Nr. prokurimit; 656-25-3549-5-1-5

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pé€rgjegjés para jush, né emér té& operatorit ekonomik, deri na
njé shumé totale: 51,328.01€ zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né baze té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha p€r mbylljen e kontratés né fialé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumeé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.,

Pagesa né shumén e limituar prej 51,328.01€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 100 dité kalendarike prej 06.05.2025 deri mé 14.08.2025

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né permbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data I&shimit; 06.05.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

£/,

J_.I'r;/.'{

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

hting, Ad Rr. "Tringé& Ismaijli"-nr,3 fel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com
" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. ge Ismajil -nr,o



